
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 
 

N.       01    

 

del   28/01/2020 
 

 

OGGETTO:  Selezione libro “I leoni di Sicilia”, di Stefania Auci, per 

la II edizione di “Aperitivo letterario/Premio Giselda”.  
 

 

I L   S I N D A C O 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con D.S. n. 9 del 04/0372019 è stato istituito l’evento letterario locale “Aperitivo 

letterario/Premio Giselda”; 

- la I edizione dell’evento si è svolta presso il Castello medievale,in data del 9 marzo 

2019, con la presentazione del libro “Sentimi” di Tea Ranno, a cura di Claudia 

Celauro, Cristina Scanio e Salvo Di Caro, le prime due lettrici naresi ed il terzo autore 

narese di un romanzo; 

- l’evento letterario è stato istituzionalizzato con la citata D.S n. 9/2019 e, alla prima 

edizione del marzo 2019 deve adesso seguire quella dell’anno successivo, da 

svolgersi in una giornata di marzo 2020 e in una data coincidente o comunque 

prossima con lo svolgimento delle manifestazioni della “Primavera Narese”, 

quest’anno giunta alla 45ma edizione;  

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- la DS n.9/2019 dispone che: “il libro selezionato annualmente per la presentazione 

dell’evento “Aperitivo letterario/Premio Giselda” sarà scelto a cura di una giuria 

presieduta dal Sindaco e composta dall’assessore alla Cultura, da Claudia Celauro 

nata il 21/07/1975, da Cristina Scanio nata il 06/01/1986 e da Salvo Di Caro nato il 

07/06/1973”; 

- che i tre componenti la giuria coincidono con i promotori e curatori dell’evento 2019; 

 

RITENUTO CHE:  
 

- il libro da selezionare per come sopra stabilito possa essere -come suggerito dai 

curatori dell’evento- relativamente all’anno 2020, “I leoni di Sicilia”, di Stefania 

Auci, che racconta la saga dei Florio in Sicilia e più specificamente la prima parte 

della saga; 

-  con la presente determina si persegue il pubblico interesse insito nella promozione 

della cultura, nella valorizzazione delle tradizioni storiche e della memoria siciliana e 

nella diffusione di buone pratiche relative alla lettura contestualizzata a livello 

territoriale, con finalità no-profit e comunque di assoluto valore promozionale 

dell’immagine della Città di Naro; 

 

VISTO: 
 

- l’art. 13 L.R. n. 7/1992;  

 

DETERMINA 

 



1. per le motivazioni in premessa, il libro “I leoni di Sicilia”, di Stefania Auci è prescelto 

per la presentazione della II edizione dell’evento “Aperitivo 

letterario/PremioGiselda” che si svolgerà a Naro il 14 marzo 2020, con la presenza 

dell’autrice, a cura di Claudia Celauro, Cristina Scanio e Salvo Di Caro e col 

patrocinio dell’Assessorato Comunale alla Cultura. 

 

 

                                                                                              Il Sindaco 

   (on. Maria Grazia E. Brandara) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


